
PEMERINTAH  KABUPATEN  TRENGGALEK 

KECAMATAN  BENDUNGAN 
Jalan Raya Bendungan-Pagerwojo No.3 Kode pos 

 

BENDUNGAN    6 6 3 5 1 

 

KEPUTUSAN 
CAMAT  

NOMOR : 067.4/   06   /406.01/ 2024 

 
TENTANG 

PENETAPAN STANDAR PELAYANAN 
PADA KECAMATAN BENDUNGAN 

 
CAMAT BENDUNGAN 

 

Menimbang :  a.   Bahwa dalam rangka mewujudkan penyelenggaraan pelayanan publik 

yang baik, serta mewujudkan kepastian hak dan kewajiban berbagai 

pihak yang terkait dengan penyelenggaraan pelayanan publik, setiap 

penyelenggara pelayanan publik wajib menetapkan standar pelayanan .  

 b. bahwa untuk memberikan acuan dalam penilaian ukuran kinerja dan 

kualitas penyelenggaraan pelayanan, perlu menetapkan Standar 

Pelayanan.  

 c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf 

a dan huruf b, perlu menetapkan keputusan Camat tentang penetapan 

standar pelayanan pada Kecamatan Bendungan. 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-

daerah Kabupatn dalam Lingkungan Provinsi Jawa Timur ( Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tanhun 1950 Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 9 ) sebagaimana telah diubah dengan Undang-

undang Nomor 2 Tahun 1965 tentang Perubahan Batas Wilayah Kota Praja 

Surabaya dan Daerah Tingakat II Surabaya dengan mengubah Undang-

undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang Pembetukan Derah-daerah 

Kabupaten dalam Lingkungan Provinsi Jawa Timur dan Undang-undang 



Nomor 16 Tahun 1950 tentang Pembetukan Daerah-daerah Kota Besar 

dalam Lingkungan Provinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, Jawa Barat dan Daerah 

Istimewa Jogyakarta ( Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1965 

Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2730) ; 

 2. Undang-undang Nomor 25 Tahun 2009 tentang Pelayanan publik ( 

Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 112, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5038); 

 3. Peraturan Menteri Negara Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 15 Tahun 2014 tentang Pedoman Standar 

Pelayanan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 615) ; 

 4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 4 Tahun 2010 tentang Pedoman 

Pelayanan Administrasi Terpadu Kecamatan ; 

 5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang 

Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 2036); 

 6. Peraturan Daerah Kabupaten Trenggalek Nomor 17 Tahun 2016 

Tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah (Lembaran 

Daerah Kabupaten Trenggalek Tahun 2016 Nomor 16, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Trenggalek Nomor 68); 

 7.    Peraturan Bupati Trenggalek Nomor 34 Tahun 2017 tentang Penjabaran 

Tugas Kecamatan (Berita Daerah Kabupaten Trenggalek Tahun 2017 

Nomor 34); 

 8. Keputusan Bupati Trenggalek Nomor 188.45/864/35.03.001.3/2018 

tentang Penetapan Kecamatan Sebagai Pelaksana Pelayanan 

Administrasi Terpadu Kecamatan. 

 9. Keputusan Bupati Trenggalek Nomor 188.45/580/35.03.001.3/2017 

Tentang Pelimpahan Sebagian Kewenangan Bupati Kepada Camat untuk 

Melaksanakan Sebagian Urusan Pemeritahan. 

 

 

 



MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : 

KESATU :  Standar Pelayanan pada Kecamatan sebagaimana tercantum dalam 

Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari keputusan ini. 

KEDUA : Standar pelayanan sebagaiamana dimaksud dalam DIKTUM KESATU 

Keputusan ini wajib dilaksanakan oleh penyelenggara/ pelaksana dan 

sebagai acuan dalam penilaian kinerja pelayanan oleh pimpinan 

penyelenggara, aparat pengawasan, dan masyarakat dalam 

penyelengaraan pelayanan publik. 

KEEMPAT : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan. 

 

 

 

        Ditetapkan di : Bendungan 
        Pada Tanggal :    2  Januari 2024 
 

  

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 


